
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/15

la legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, recante “Riforma del sistema sanitario

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della

VISTA

il DPCM 12 gennaio 2017 recante “Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali

di assistenza, di cui all’articolo 1, comma 7, del Decreto Legislativo 30 dicembre

”;1992, n. 502

VISTO

il decreto legislativo n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

”;organismi

VISTO

la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante “Norme in materia di

”;programmazione, bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna

VISTA

la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale

”, e s.m.i.;regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione

VISTA

il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, recante “Riordino della disciplina in

”, e s.m.i.;materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421

VISTO

la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale, e s.m.i.;VISTA

la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

”;Presidenza e degli Assessorati regionali

VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

La Direttrice del Servizio promozione della salute e osservatorio epidemiologico

Bilancio Regionale 2023 - Impegno di spesa in favore delle ASL della somma

complessiva di € 190.000,00 per la realizzazione del Programma Predefinito PP5

"Sicurezza negli ambienti di vita" del Piano Regionale della Prevenzione 2020-2025 -

Capitolo SC02.1161 - Missione 13 - Programma 1 – Macroaggregato 104 del CdR

00.12.01.04 - PCF U.1.04.01.02.011.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-04 - Servizio Promozione della Salute e Osservatorio Epidemiologico
ID Provvedimento: 429706



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/15

che la suddetta Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/46 del 28 dicembre 2021

demanda al Direttore Generale della Sanità il compito di definire con propria

determinazione, sulla base delle indicazioni fornite dall’Assessore dell’Igiene e Sanità

e dell’Assistenza Sociale, la ripartizione delle risorse previste annualmente per l’

attuazione del PRP 2020-2025 tra i 13 Programmi che lo compongono;

DATO ATTO

che, sulla base del bilancio di previsione triennale 2021–2023 approvato con la legge

regionale n. 5 del 25 febbraio 2021, le risorse destinate al finanziamento del PRP

2020-2025 sono pari a € 6.700.000,00 per l'annualità 2022 e a € 6.760.000,00 per

l'annualità 2023;

PRECISATO

che la suddetta Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/46 del 28 dicembre 2021

stabilisce che le risorse necessarie all'attuazione del PRP 2020-2025 ammontano a €

6.700.000,00 per l'annualità 2022 e a € 6.800.000,00 per le annualità 2023, 2024 e

2025;

CONSIDERATO

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/46 del 28 dicembre 2021, con la quale

è stato adottato il PRP 2020-2025 articolato in dieci Programmi Predefiniti (PP) - fra

cui il Programma Predefinito PP5 "Sicurezza negli ambienti di vita" - e tre Programmi

Liberi (PL);

VISTA

l’Intesa Stato-Regioni Rep. Atti n. 127/CSR del 6 agosto 2020, di approvazione del

Piano Nazionale della Prevenzione (PNP) 2020-2025, recepita con la Deliberazione

della Giunta Regionale n. 67/3 del 31 dicembre 2020 con la quale è stato anche

assunto l’impegno di adottare il Piano Regionale della Prevenzione (PRP) 2020-2025

in coerenza con la visione, i principi, le priorità e la struttura del PNP 2020-2025;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 6/7 del 24 febbraio 2023, recante “Ripartizi

one delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei

capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 21

febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di” previsione 2023-2025” (pubblicata nel BURAS n. 11

;del 23 febbraio 2023 - Supplemento;Ordinario n. 1)”

VISTA

la legge regionale 21 febbraio 2023, n. 2, recante “ ”;Bilancio di previsione 2023-2025VISTA

la legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1, recante “ ”;Legge di stabilità 2023VISTA

legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge

”;regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/15

che la suddetta somma complessiva di € 190.000,00 è destinata alle seguenti Azioni

ed attività del Programma Predefinito PP5 "Sicurezza negli ambienti di vita" del PRP

2020-2025, per l’annualità 2023, in quanto necessitanti per la realizzazione di

apposite risorse, come di seguito compendiato:

- € 55.000,00 per l’Azione “ ” di cui:Prevenzione degli incidenti domestici negli anziani

• € 40.000,00 per l’organizzazione e la realizzazione - da parte delle competenti

Strutture dei Dipartimenti di Prevenzione delle ASL (sulla base del percorso

formativo pluriennale per la prevenzione degli incidenti domestici negli anziani

progettato dall’Assessorato Sanità con l’apposito Gruppo di Lavoro) - di almeno

un intervento formativo annuale rivolto a operatori sanitari (inclusi Medici di

Medicina Generale e Geriatri), a operatori sociosanitari e ad assistenti sociali

dei Comuni, per rinforzare la consapevolezza dei rischi presenti in ambiente

domestico e degli accorgimenti da adottare per ridurre tali rischi e per l’aumento

dell’autonomia personale nell’anziano in particolare mediante la promozione

dell’attività motoria (anche sensibilizzando i partecipanti a tale intervento

formativo sull’importanza di focalizzare la ricaduta di tale formazione, nell’

ambito delle proprie attività, intervenendo su familiari e caregiver soprattutto

delle donne di età superiore ai 64 anni e, quando possibile, sulle stesse donne

in quanto particolarmente esposte al rischio cadute, per la promozione di una

CONSIDERATO

la disponibilità nel Capitolo SC02.1161 del Bilancio Regionale 2023 per la

realizzazione del Programma Predefinito PP5 " ", pari aSicurezza negli ambienti di vita

€ 190.000,00;

VISTA

che la determinazione di cui al punto precedente è stata adottata dal Direttore

Generale della Sanità il 26.7.2022, n. rep. 719 - sulla base delle indicazioni fornite dall’

Assessore dell’Igiene e sanità e dell’assistenza sociale con nota n. 5239 del

25.7.2022 - con la quale le risorse complessivamente previste per ciascuna annualità

di vigenza del PRP 2020-2025 sono state ripartite tra i 13 Programmi che lo

compongono, nella misura riportata nell’Allegato 1 facente parte integrante di detta

determinazione, dal quale risulta, fra l’altro, per l’anno 2023 la somma di €

190.000,00 per il Programma Predefinito PP5 " ";Sicurezza negli ambienti di vita"

PRESO ATTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/15

cultura della sicurezza fondata su una appropriata percezione del rischio, che

possa indirizzare all’adozione di comportamenti e accorgimenti finalizzati a

prevenire gli incidenti domestici e la gravità dei loro esiti), da ripartire tra le ASL

sulla base della popolazione di età superiore ai 64 anni residente nei rispettivi

territori di competenza, come da sottostante tabella:

• € 15.000,00 per la realizzazione - da parte delle competenti Strutture dei

Dipartimenti di Prevenzione delle ASL - di almeno un intervento di

comunicazione/ informazione annuale al fine di diffondere negli anziani la

cultura della sicurezza in ambiente domestico con particolare attenzione alle

donne con più di 64 anni di età (anche mediante pubblicazione - nei propri siti

istituzionali - di idoneo materiale informativo), da ripartire tra le ASL sulla base

della popolazione di età superiore ai 64 anni residente nei rispettivi territori di

competenza, come da sottostante tabella:

ASL Popolazione di età superiore a 64 anni Importo €

ASL n. 1 di Sassari 81.263 2.991,66

ASL Popolazione di età superiore a 64 anni Importo €

ASL n. 1 di Sassari 81.263 7.977,75

ASL n. 2 della Gallura 34.959 3.432,00

ASL n. 3 di Nuoro 38.681 3.797,39

ASL n. 4 dell’Ogliastra 14.113 1.385,50

ASL n. 5 di Oristano 43.091 4.230,33

ASL n. 6 del Medio Campidano 25.569 2.510,16

ASL n. 7 del Sulcis 34.845 3.420,81

ASL n. 8 di Cagliari 134.927 13.246,06

TOTALE 407.448 40.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/15

- € 55.000,00 per l’Azione “Prevenzione degli incidenti domestici in età pediatrica e

” di cui:degli incidenti stradali

• € 40.000,00 per l’organizzazione e la realizzazione, da parte delle competenti

Strutture dei Dipartimenti di Prevenzione delle ASL (sulla base del percorso

formativo pluriennale per la prevenzione degli incidenti stradali e degli incidenti

domestici in età pediatrica progettato dall’Assessorato Sanità con l’apposito

Gruppo di Lavoro), di almeno un intervento formativo annuale rivolto a operatori

sanitari (inclusi Medici di Medicina Generale e Pediatri di Libera Scelta) e

sociosanitari - che, nell’ambito della loro attività, potranno trasferire ai genitori

evidenze e buone pratiche per l’accrescimento delle loro competenze genitoriali

in relazione alla prevenzione degli incidenti stradali e di quelli domestici in età

pediatrica - da ripartire tra le ASL sulla base della popolazione in età pediatrica

residente nei rispettivi territori di competenza, come da sottostante tabella:

ASL Popolazione in età pediatrica Importo €

ASL n. 1 di Sassari 33.899 8.054,17

ASL n. 2 della Gallura 18.730 4.450,12

ASL n. 2 della Gallura 34.959 1.287,00

ASL n. 3 di Nuoro 38.681 1.424,02

ASL n. 4 dell’Ogliastra 14.113 519,56

ASL n. 5 di Oristano 43.091 1.586,38

ASL n. 6 del Medio Campidano 25.569 941,31

ASL n. 7 del Sulcis 34.845 1.282,80

ASL n. 8 di Cagliari 134.927 4.967,27

TOTALE 407.448 15.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/15

• € 15.000,00 per la realizzazione - da parte delle competenti Strutture dei

Dipartimenti di Prevenzione delle ASL - di almeno un intervento di

comunicazione/ informazione annuale per la diffusione della cultura della

sicurezza in ambito stradale/domestico con particolare attenzione all’età

pediatrica (anche mediante pubblicazione - nei propri siti istituzionali - di idoneo

materiale informativo), da ripartire tra le ASL sulla base della popolazione in età

pediatrica residente nei rispettivi territori di competenza, come da sottostante

tabella:

ASL Popolazione in età pediatrica Importo €

ASL n. 1 di Sassari 33.899 3.020,31

ASL n. 2 della Gallura 18.730 1.668,80

ASL n. 3 di Nuoro 15.943 1.420,48

ASL n. 4 dell’Ogliastra 6.352 565,95

ASL n. 5 di Oristano 14.676 1.307,59

ASL n. 6 del Medio Campidano 9.335 831,73

ASL n. 7 del Sulcis 10.967 977,13

ASL n. 3 di Nuoro 15.943 3.787,95

ASL n. 4 dell’Ogliastra 6.352 1.509,19

ASL n. 5 di Oristano 14.676 3.486,92

ASL n. 6 del Medio Campidano 9.335 2.217,93

ASL n. 7 del Sulcis 10.967 2.605,69

ASL n. 8 di Cagliari 58.453 13.888,03

TOTALE 168.355 40.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/15

la determinazione n. 350 protocollo 9430 del 31 marzo 2023, allegata al presente

provvedimento, che - sulla base dei predetti criteri - dispone la seguente ripartizione

tra le ASL della somma di € 190.000,00 iscritta nel Capitolo SC02.1161 del CdR

00.12.01.04 del Bilancio Regionale 2023:

ASL Azione “Prevenzione 

degli incidenti 

”domestici negli anziani

Azione “Prevenzione

degli incidenti 

domestici in età 

pediatrica e degli 

”incidenti stradali

Supporto 

per 

attuazione

, 

monitorag

gio e 

valutazion

e Accordi 

di 

Collabora

Supporto 

per 

miglioram

ento 

qualità e 

fruibilità 

dati su 

incidental

ità 

domestic

Totali

€

Formazione

operatori 

sanitari 

(inclusi 

MMG e 

Comunica

zione

/informazi

one per 

diffondere

Formazi

one 

operator

i 

sanitari 

Comunicaz

ione/

informazio

ne per 

diffondere 

VISTA

- € 40.000,00 per il supporto finalizzato all'attuazione, al monitoraggio e alla

valutazione delle attività di cui all'Accordo di Collaborazione Intersettoriale per la

prevenzione degli incidenti domestici negli anziani e all'Accordo di Collaborazione

intersettoriale per la prevenzione degli incidenti stradali, mediante apposita figura

(preferibilmente psicologo della salute) da reperirsi a cura della competente SC

Ricerca e Selezione delle Risorse Umane dell’ARES Sardegna e con Capofila il

Dipartimento di Prevenzione della ASL n. 8 di Cagliari;

- € 40.000,00 per il supporto finalizzato al monitoraggio del fenomeno dell’

incidentalità in ambito domestico e del fenomeno dell’incidentalità stradale, all’

adesione al SINIACA e al miglioramento della funzionalità del flusso tra i Pronto

Soccorso e i Centri Anti Veleni, mediante apposita figura (preferibilmente

epidemiologo) da reperirsi a cura della competente SC Ricerca e Selezione delle

Risorse Umane dell’ARES Sardegna e con Capofila il Dipartimento di Prevenzione

della ASL n. 8 di Cagliari;

ASL n. 8 di Cagliari 58.453 5.208,01

TOTALE 168.355 15.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

8/15

zione 

Intersettor

iale

(€)

a e 

stradale, 

e 

funzionali

tà flusso 

tra PS e 

CAV

€

Geriatri), 

operatori 

sociosanitar

i e 

assistenti 

sociali dei 

Comuni

(€)

negli 

anziani la 

cultura 

della 

sicurezza 

in 

ambiente 

domestico

(€)

(inclusi 

MMG e 

PLS) e 

sociosa

nitari (€)

la cultura 

della 

sicurezza 

in ambito 

domestico 

stradale

(€)

ASL n. 1 di

Sassari

7.977,75 2.991,66 8.054,17 3.020,31 / / 22.043,

89

ASL n. 2

d e l l a

Gallura

3.432,00 1.287,00 4.450,12 1.668,80 / / 10.837,

92

ASL n. 3 di

Nuoro

3.797,39 1.424,02 3.787,95 1.420,48 / / 10.429,

84

ASL n. 4

d e l l ’

Ogliastra

1.385,50 519,56 1.509,19 565,95 / / 3.980,20

ASL n. 5 di

Oristano

4.230,33 1.586,38 3.486,92 1.307,59 / / 10.611,

22

ASL n. 6

del Medio

Campidano

2.510,16 941,31 2.217,93 831,73 / / 6.501,13

ASL n. 7

del Sulcis

3.420,81 1.282,80 2.605,69 977,13 / / 8.286,43

ASL n. 8 di

Cagliari

13.246,06 4.967,27 13.888,03 5.208,01 40.000,00

(Capofila)

40.000,00

(Capofila)

117.309

,37

TOTALE 40.000,00 15.000,0040.000,00 15.000,00 40.000,00 40.000,00190.000

,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

9/15

E’ disposto, per le motivazioni sopra esposte, l’impegno, in favore delle ASL, delle

risorse assegnate dalla determinazione n. 350 protocollo 9430 del 31 marzo 2023,

secondo la seguente ripartizione disposta con la medesima determinazione, per una

somma complessiva pari a € 190.000,00:

ASL Azione “Prevenzione 

degli incidenti 

”domestici negli anziani

Azione “Prevenzione

degli incidenti 

domestici in età 

pediatrica e degli 

”incidenti stradali

Supporto 

per 

attuazione

, 

monitorag

Supporto 

per 

miglioram

ento 

qualità e 

Totali

€

ART. 1

DETERMINA

che sono stati adempiuti tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33

/2013 per il caso di specie;

ATTESTATO

che tutti i dati richiesti dall’art. 22, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 sono stati pubblicati e

risultano completi in ogni loro parte;

ACCERTATO

che la Regione ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art. 22 del D.Lgs.

33/2013;

ACCERTATO

che il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del

"Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna", e che detto requisito è

posseduto anche dal personale coinvolto nell'istruttoria del presente atto;

DATO ATTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

163/3 del 15 gennaio 2020 con il quale sono state conferite alla Dott.ssa Paola Pau le

funzioni di Direttrice del Servizio Promozione della salute e osservatorio

epidemiologico presso la Direzione Generale della Sanità dell’Assessorato dell’Igiene

e Sanità e dell’Assistenza Sociale;

VISTO

di dover disporre l’impegno della somma complessiva di € 190.000,00, in favore delle

ASL, secondo la ripartizione di cui alla predetta determinazione n. 350 protocollo

9430 del 31 marzo 2023;

RITENUTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

10/15

gio e 

valutazion

e Accordi 

di 

Collabora

zione 

Intersettor

iale

(€)

fruibilità 

dati su 

incidental

ità 

domestic

a e 

stradale, 

e 

funzionali

tà flusso 

tra PS e 

CAV

€

Formazione

operatori 

sanitari 

(inclusi 

MMG e 

Geriatri), 

operatori 

sociosanitar

i e 

assistenti 

sociali dei 

Comuni

(€)

Comunica

zione

/informazi

one per 

diffondere

negli 

anziani la 

cultura 

della 

sicurezza 

in 

ambiente 

domestico

(€)

Formazi

one 

operator

i 

sanitari 

(inclusi 

MMG e 

PLS) e 

sociosa

nitari (€)

Comunicaz

ione/

informazio

ne per 

diffondere 

la cultura 

della 

sicurezza 

in ambito 

domestico 

stradale

(€)

ASL n. 1 di

Sassari

7.977,75 2.991,66 8.054,17 3.020,31 / / 22.043,

89

ASL n. 2

d e l l a

Gallura

3.432,00 1.287,00 4.450,12 1.668,80 / / 10.837,

92

ASL n. 3 di

Nuoro

3.797,39 1.424,02 3.787,95 1.420,48 / / 10.429,

84

ASL n. 4

d e l l ’

Ogliastra

1.385,50 519,56 1.509,19 565,95 / / 3.980,20

ASL n. 5 di

Oristano

4.230,33 1.586,38 3.486,92 1.307,59 / / 10.611,

22

ASL n. 6

del Medio

Campidano

2.510,16 941,31 2.217,93 831,73 / / 6.501,13

3.420,81 1.282,80 2.605,69 977,13 / / 8.286,43



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

11/15

In considerazione di quanto indicato all'articolo 1 del presente provvedimento, si

dispone a favore delle ASL l'impegno delle somme di seguito indicate per la

realizzazione del Programma Predefinito PP5 " " delSicurezza negli ambienti di vita

PRP 2020-2025:

ASL PARTITA 

IVA

CODICE 

FORNITORE

IMPORTO

€

ISTITUTO BANCARIO

CODICI IBAN

ASL n. 1 di Sassari

Via Alceo Cattalochino

n. 9/11 – SASSARI

02884000

908

67323 22.043,89 Banca d’Italia

IT24C01000032455223

00320636

ASL n. 2 della Gallura

Via Bazzoni Sircana n. 2

/2A – OLBIA

02891650

901

67325 10.837,92 Banca d’Italia

IT98D01000032455223

00320637

ASL n. 3 di Nuoro

Via Amerigo Demurtas n.

1 – NUORO

01620480

911

67326 10.429,84 Banca d’Italia

IT10Z01000032455213

00320638

ASL n. 4 dell’Ogliastra

Via Piscinas n.5 –

LANUSEI

01620420

917

67337 3.980,20 Banca d’Italia

IT77A01000032455213

00320639

ASL n. 5 di Oristano

Via Giosuè Carducci n.

35 – ORISTANO

01258180

957

67338 10.611,22 Banca d’Italia

IT57A01000032455233

00320640

ASL n. 6 del Medio

Campidano

03990320

925

67339 6.501,13 Banca d’Italia

IT55V01000032455203

00320641

ART. 2

ASL n. 7

del Sulcis

ASL n. 8 di

Cagliari

13.246,06 4.967,27 13.888,03 5.208,01 40.000,00

(Capofila)

40.000,00

(Capofila)

117.309

,37

TOTALE 40.000,00 15.000,0040.000,00 15.000,00 40.000,00 40.000,00190.000

,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

12/15

La presente determinazione viene trasmessa alla Direzione Generale dei Servizi

Finanziari per la sua esecuzione ed è comunicata all’Assessore dell’Igiene e Sanità e

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21, commi 7 e 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

La Direttrice del Servizio

Paola Pau

 

Le ASL hanno l’obbligo di conservare la documentazione sulle attività realizzate e le

modalità di utilizzo delle risorse assegnate che, a richiesta, dovrà essere trasmessa

all’Amministrazione Regionale nell’esercizio di controlli a campione, così come

previsto dalla DGR n. 39/19 del 15 luglio 2008.

ART. 5

L’obbligazione giuridica legata all’assunzione del presente impegno è esigibile nel

2023.

ART. 4

L’impegno della somma complessiva di € 190.000,00, di cui ai precedenti articoli,

graverà sul Capitolo SC02.1161 - Missione 13 - Programma 1 - Macroaggregato 104

del C.d.R. 00.12.01.04 del Bilancio regionale 2023, codice bilancio 10503, codice

gestionale1538 - PCF U.1.04.01.02.011.

ART. 3

Via Giuseppe Ungaretti

n.9 – SANLURI

ASL n. 7 del Sulcis

Via Dalmazia n.83 –

CARBONIA

03990310

926

67340 8.286,43 Banca d’Italia

IT32W0100003245520

300320642

ASL n. 8 di Cagliari

Viale Lungomare Poetto

n. 12 Ospedale Marino -

CAGLIARI

03990560

926

67341 117.309,37 Banca d’Italia

IT09X01000032455203

00320643

Totale € 

190.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

13/15

(documento firmato digitalmente)

VM/4

NL/Coord. 4.2

MAP/Coord. 4.3

 



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

14/15

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF

SC02.1161 00.12.01.04 11/04/2023 Programma Predef. PP5 PRP 2020-2025 22.043,89 AZ SOCIO-SANITARIA LOC N.1DI SASSARI U.1.04.01.02.011

SC02.1161 00.12.01.04 11/04/2023 Programma Predef. PP5 PRP 2020-2025 10.837,92 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2DELLA GALLURA U.1.04.01.02.011

SC02.1161 00.12.01.04 11/04/2023 Programma Predef. PP5 PRP 2020-2025 10.429,84 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3DI NUORO U.1.04.01.02.011

SC02.1161 00.12.01.04 11/04/2023 Programma Predef. PP5 PRP 2020-2025 3.980,20 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 4DELL'OGLIASTRA U.1.04.01.02.011

SC02.1161 00.12.01.04 11/04/2023 Programma Predef. PP5 PRP 2020-2025 10.611,22 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 5DI ORISTANO U.1.04.01.02.011

SC02.1161 00.12.01.04 11/04/2023 Programma Predef. PP5 PRP 2020-2025 6.501,13 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 6DEL MEDIO CAMPIDANO U.1.04.01.02.011

SC02.1161 00.12.01.04 11/04/2023 Programma Predef. PP5 PRP 2020-2025 8.286,43 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 7DEL SULCIS U.1.04.01.02.011

SC02.1161 00.12.01.04 11/04/2023 Programma Predef. PP5 PRP 2020-2025 117.309,37 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8DI CAGLIARI U.1.04.01.02.011

Riassunto dei dati finanziari

SC02.1161 TOTALE

2023 190.000,00 190.000,00

TOTALE 190.000,00 190.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

15/15

Istruttore Pratica:

VALERIA MARRAS

Siglato da :

NATALINA LOI

MARIA ANTONIETTA PALMAS


		2023-04-12T15:37:32+0200
	PAU PAOLA
	Firmato digitalmente da


		2023-04-12T15:37:39+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




